
2025 年 3 月 11 日 

通学いただいているお客様へ 

関目自動車学校 

2025 年 3 月 24 日より仮免手数料が変更のご案内。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

大阪府手数料改定により、2025 年 3 月 24 日より仮免許取得に関する手

数料が次の通り変更となります。 

3/24 以降に仮免許学科試験を受検いただく際に、窓口でお支払いいただ

く金額が変わりますのでご注意ください。 

 

3/23 まで： 

仮免発行手数料 1,150 円 仮免学科試験手数料 1,700 円 計 2,850 円 

 

3/24 より： 

仮免発行手数料 1,100 円 仮免学科試験手数料 1,800 円 計 2.900 円 

※仮免学科試験を再受検する場合の手数料も、3/24 以降は 1,800 円とな

ります。 

 

3/24 より上記の通り変更となりますのでご承知おきください。 

以上、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 


